Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013.03.12 № 99
	О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 11 февраля 2013 г.   № 14 «О мерах по поэтапному повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 февраля 2013 г. № 54 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике», п о с т а н о в л я ю:
1. Увеличить с 1 января 2013 г. размеры оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета города Новочебоксарска Чувашской Республики, внебюджетных средств (доходы от приносящей доход деятельности).
3. Главным распорядителям средств бюджета города Новочебоксарска совместно с руководителями подведомственных муниципальных учреждений города Новочебоксарска:
разработать планы мероприятий («дорожные карты») по развитию отраслей социальной сферы города Новочебоксарска;

предусмотреть в рамках планов мероприятий («дорожных карт») по развитию отраслей социальной сферы города Новочебоксарска комплекс мер по повышению эффективности использования бюджетных средств, целевые показатели оптимизации расходов, а также получения дополнительных средств от приносящей доход деятельности;

обеспечить направление высвобождаемых в результате выполнения указанных планов мероприятий («дорожных карт») средств на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	А.В. Сироткин

Приложение

к постановлению администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 2013.03.12 № 99
Увеличение оплаты труда отдельных категорий работников

муниципальных учреждений города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	№
пп
	Категории работников
	Увеличение размеров оплаты труда, %

	1
	2
	3

	1.
	Работники муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в ведении Отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	1.1.
	Педагогические работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	10,0

	1.2.
	Педагогические работники муниципальных общеобразовательных учреждений
	4,0

	1.3.
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	18,89

	2.
	Работники муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, находящихся в ведении Отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	2.1.
	Педагогические работники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей
	5,0

	2.2.
	Работники учреждений культуры
	5,0

_1396951637.doc
[image: image1.png]